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Vážení a milí čtenáři, 

o tomto prodlouženém víkendu jsme oslavili Velikonoce. Někdo je vnímá a slaví 
v duchovním rozměru, někdo jako svátky jara. I ti nejvášnivější lyžaři asi už definitivně 
odloží své „ski“ do regálů a vymění je za vybavení pro jarní a letní pracovní nebo sportovní 
aktivity. Doufám, že se už letos nejen v naší obci na plno rozběhne „společenský“ život. 
Soudím tak i podle tohoto čísla Obecního zpravodaje, který je nabitý pozvánkami. Kulturní 
výbor připravuje řadu oblíbených akcí (guláše, jarmarky apod.), na které Vás průběžně 
zvou plakáty na vývěskách, pozvánky na FB a také samozřejmě prostřednictvím obecního 
rozhlasu a zpravodaje. Stačí si jen vybrat informační zdroj svému naturelu nejbližší a ten 
sledovat. Pozadu s připravovanými akcemi pro veřejnost tentokrát nezůstávají ani naši 
hasiči, senioři nebo škola… 

Dnes se tu zmíním o jedné věci, která zajímala i reportéra z Vyškovského deníku. 
Často se mě poslední dobou lidé ptají, co to vlastně mezi hřbitovem a bytovkami od loňska 
budujeme a kdy to bude hotové. Většina z vás už asi ví, že je to nová školka, ve které budou 
po úplném dokončení celkem 3 samostatná oddělení, každé pro 24 dětí vždy s odděleným 
prostorem pro hraní, pro spaní a také hygienu. Na využití plné projektované kapacity se 
po dokončení tak trochu počítá do jednoho oddělení i s dětmi mladšími než tři roky. 
Součástí bude také společná jídelna s výdejem stravy uvařené ve stávající školní kuchyni. 
Její dostatečnou kapacitu také už několik roků řešíme, ale musím přiznat, že hlavním 
a dlouho nedořešeným problémem je navýšení příkonu el. energie. Se správci el. sítě sice 
už dlouho jednáme, máme na to už více jak dva roky uzavřenou smlouvu, ale zatím se jim 
to nepodařilo… 

Z důvodu financování výstavby nové školky jsme celou akci rozdělili do dvou etap, 
abychom měli od letošního září k dispozici alespoň jedno nové kompletní oddělení. To 
musí být samozřejmě plně funkční, takže technologické zázemí se dělá prakticky v celém 
rozsahu. Musíme také pořídit vybavení a nábytek pro děti a zázemí pro výdej stravy. Pro 
úspěšnou dílčí kolaudaci musí být dokončené i přístupové chodníky a cesty 
vč. parkovacích ploch. Také proto je první část financována 20 mil. Kč z dotace, 10 mil. Kč 
z úvěru a zbytek něco přes dalších 15 mil. z rozpočtu obce. Na financování druhé etapy 
bychom chtěli znovu sehnat pomoc z jiných finančních zdrojů. S předstihem na tom 
pracuji právě proto, že už teď je jasné, že to nebude vůbec snadné. 

Protože chci, aby i tento dnešní příspěvek vyzněl optimisticky, závěrem jako obvykle 
děkuji Vám všem za všechno dobré, co děláte pro naši obec. Přeji Vám, aby vás jarní 
sluníčko nabilo dalším elánem a optimismem, který vás bude doprovázet i ve dnech 
nadcházejících. 

Karel Kalouda 
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CO PROJEDNÁVALO ZASTUPITELSTVO 

Do uzávěrky tohoto zpravodaje se Zastupitelstvo sešlo pouze jednou, a to ve středu 
30. 3. 2022, kdy projednávalo následující: 

 Schválení výběru dodavatele nábytku pro děti do letos zprovozněných prostorů nové 
MŠ na Slunné ve výši 371 tis. Kč vč. DPH (společnost Nomiland). 
 Informace o výstavbě MŠ Slunná – trasa nového chodníku k MŠ v jednání. Parkoviště 
před MŠ preventivně budované se zvýšenou nosností – riziko náhodného najetí alespoň 
jedním kolem projíždějícího nákladního auta z důvodu budoucí výstavby v sousedních 
zahradách. 
 Prodloužení platnosti stávajícího programu rozvoje obce do konce roku 2022. 
Dostupný je na webu obce zde: Program rozvoje obce Šaratice 2015–2020 | saratice.cz. 
Během letošního roku bude zpracovaná řádná aktualizace plánu na dalších 5 roků a bude 
projednaná na ZO někdy do konce roku. 
 Finančně podpořen provoz Linky bezpečí částkou 3 tis. Kč. 
 I přesto, že obec přešla na režim plátce DPH, zastupiteli byl schválen dlouhodobý 
pronájem pro provoz potravin, květin a ordinace lékařů za sazbu bez DPH. Tímto obec 
podpoří činnost nájemců, jejichž provozu si cení, protože přispívají ke zkvalitnění života 
našich občanů. 
 Zamítnut návrh starosty na prodej obecních pozemků mimo katastr obce. Jednalo se 
zejména o remízky, které jsou pro obec jen ekonomickou zátěží – obec z nich platí 
sousedním obcím daně, ale protože nejsou zemědělsky využitelné, nemá je komu 
pronajmout. Zastupitelé se však na nutnosti prodeje neshodli. 
 Podpořena žádost Spolku rodičů a přátel ZŠ a MŠ Šaratice na bezplatný pronájem haly 
a dar do tomboly ve výši 500 Kč na školní ples, který se uskuteční 14. 5. 2022. 
 Starosta seznámil zastupitele s předpokládanou finanční náročností (podle 
„minimalistického“ technologického způsobu opravy) vybraných místních komunikací, 
které by si zasloužily v nejbližším možném období opravit: 1.100 m2 Na Dolech (cena cca 
600 tis. Kč), 2.800 m2 úsek ul. Zahradní-Nová ulice (cena cca 1.350 tis. Kč), 770 m2 u parku 
v Kavriánově (cena cca 436 tis. Kč), úsek Dvorek-Chaloupky (cca 333 tis. Kč). Zastupitelé 
se shodli na tom, že z ekonomických důvodů není možné všechno zrealizovat letos, na 
dubnovém jednání ZO toto znovu projedná. 
 Kordis JMK informoval obec o zrušení provozu linky 621 od 1. 4. 2022, a přidání 
autobusových spojů Slavkov u Brna – Šaratice – Sokolnice – Brno a opačně. Reaguje tak 
na dlouhodobě nízkou využitelnost spojů občany mezi naší obcí a Vyškovem a také na 
podnět naší obce na přidání spojů od Brna v dopravní špičce. Aby zůstala zachována 
možnost dopravy našich občanů do/z Rousínova a Vyškova, byly od stejného data 
upraveny jízdní řády linek 620, 630 a 631. Věříme, že i přes počáteční potíže s přechodem 
na nové dopravní řešení v tomto přepravním směru budou naši občané s úpravami 
spojení i jeho navýšením spokojeni a spoje budou hojně využívány. 

Jedná se pouze o výčet nejdůležitějšího, všechny informace z jednání 
Zastupitelstva jsou dostupné na úřední desce vedle OÚ nebo na webových stránkách obce 
Šaratice zde: https://www.saratice.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva. 

Rádi se s Vámi setkáme osobně na jednání Zastupitelstva, které se koná zpravidla 
každou poslední středu v měsíci v 19 hodin v obřadní síni OÚ Šaratice. Váš názor nás zajímá. 

Pro Obecní zpravodaj zpracovala Hana Rozkopalová, upravil a doplnil Karel Kalouda 

https://www.saratice.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva
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INFORMACE O STOČNÉM V RÁMCI DSO LITAVA 

DSO Litava v závěru roku 2021 a v souladu se zákonem informoval na svých 

webových stránkách, na obecních úředních deskách i na jednání ZO členských obcí 

o stanovení zvýšené hodnoty stočného s platností od 1. 1. 2022. Teď se tedy blíží termín 

vystavování a rozesílání faktur za stočné, ve kterém se tyto nové ceny promítnou. 

K tomuto tedy uvedu některé skutečnosti, které museli členové výboru DSO zohlednit při 

rozhodování na konci roku. Připomenu, že tehdy finanční analytici již od října avizovali 

následující měsíce jako velmi turbulentní v oblasti vývoje cen energií, kdy se máme 

připravit nikoliv na procentní, ale násobné zdražování. V té době se totiž z mnoha důvodů 

zcela rozpadl relativně předvídatelný trh s energiemi. Protože podle rozboru všech 

nákladů spojených s provozem kanalizace a celého čistícího procesu na ČOV činily náklady 

právě na elektrickou energii při loňských cenách cca polovinu veškerých nákladů, musel 

výbor DSO, jehož členy jsou zástupci všech členských obcí, pro zachování alespoň 

vzdáleně vyrovnaného hospodaření nějak reagovat. Ve většinové shodě se všemi 

zastupitelstvy na sebe obce vzaly polovinu těchto navýšených nákladů, a část se promítla 

do nově stanoveného stočného. Připomínám také tu skutečnost, že to vše se událo ještě 

před tím, než asi málokdo tušil, že během necelých dvou měsíců bude zahájena tzv. 

„speciální vojenská operace“ na Ukrajině, tedy přímo v Evropě, a celý ekonomický svět se 

převrátí naruby… 

Někdo bude určitě jako vždy argumentovat, že zvýšení je procentuálně strašně 

vysoké. Všechno ale závisí také na tom, z jakého základu se ta procenta počítají. Vždyť 

zdražení stočného při celostátní průměrné spotřebě 18 m3 vody na osobu za půl roku 

představuje maximálně 1,52 Kč na osobu a den. Nechci situaci bagatelizovat. Vím, že 

každá, byť korunová položka, se promítá do našich rodinných rozpočtů, ale v porovnání 

se skokovým nárůstem ostatních cen zboží, energií, pohonných hmot i služeb se nám 

zatím společně podařilo minimalizovat dopad navýšení ceny stočného a patří mezi ty 

méně „drastické“.  

Také stojí za zmínku, že právě zdražení stočného bylo významným argumentem 

k tomu, aby šaratičtí zastupitelé na konci roku 2021 rozhodli, že se ani v letošním roce 

nebudou zdražovat poplatky za svoz a likvidaci komunálního odpadu a zůstanou na stejné 

výši jako roky předchozí (tj. 540 Kč). A to i přesto, že skutečné náklady převyšují částku 

1000 Kč/občana. 

V nových fakturách za stočné (podobně jako na vyúčtování vodného od VaKu 

Vyškov, který také navyšoval cenu k 1. 1. 2022) tedy najdete tentokrát dvě položky: 

V případě paušálu 288 Kč za měsíce listopad a prosinec 2021 a 779 Kč za období 

leden až duben 2022, celkem tedy 1.067 Kč/osobu vč. DPH. 

V případě platby podle skutečné spotřeby 49,50 Kč/m3 za období listopad 

a prosinec 2021 a 64,90 Kč/m3 za období leden až duben 2022, a to vč. DPH. 

Za výbor DSO Litava, provozovatele splaškové kanalizace a ČOV  

v obcích Šaratice, Hostěrádky-Rešov a Zbýšov 

Karel Kalouda, předseda 
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OKÉNKO Z KNIHOVNY – AKTUALITY 

Lovci perel – vyhodnocení a nový ročník 

Celý minulý rok probíhala soutěž pro děti Lovci 

perel 2021. Nejúspěšnějším lovcem se stal devítiletý 

Jirka Muric, který během roku přečetl neuvěřitelných 

30 knih! Vítězi moc gratulujeme, raduje se z nové 

knížky, na ostatní lovce čekal v knihovně diplom 

a drobné sladké odměny. Jirka nám také poskytl pro 

zpravodaj menší rozhovor: 

Jaká je tvoje oblíbená knížka? 

Moje oblíbená knížka je Honzíkova cesta. 

Jako který hrdina bys chtěl být? 

Rumcajs, ten je docela dobrej. 

Co rád děláš ve volném čase kromě čtení knížek? 

Rád si kopu do balonu. 

V knihovně už se také můžete zapojit do nového ročníku Lovců perel 2022 – začínáme 

zase znova, šanci mají všichni stejnou! 

 

Školka v knihovně 

V březnu se v knihovně objevily děti z místní 

mateřské školy na malé exkurzi. Všichni si prohlédli 

knihovnu a dozvěděli se něco o půjčování a čtení 

knížek. Byli moc šikovní a spoustu věcí už znali sami. 

Největší radost jim udělaly jejich vlastní průkazky do 

knihovny a samozřejmě drobná sladkost – to byla 

hned exkurze zábavnější!  

Budeme se těšit na další návštěvu malých i větších 

dětí, některé už své nové průkazky využily a hned si 

přišly půjčit čtení na odpoledne. 

 

Těším se, až se spolu potkáme v knihovně, 
vaše knihovnice Katka 

 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Projektový den o kyberšikaně 
Dne 4. 3. 2022 proběhl v naší škole projektový den pro žáky II. stupně. Byl zaměřen 

na problematiku kyberšikany a závislosti na IT. Žáci se seznamovali s reálnými příběhy 
o kyberkriminalitě, které se snažili řešit. Získali tak mnoho důležitých informací v oblasti 
bezpečnosti na internetu. Také si připomněli, kde by jako případné oběti našli pomoc. 
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Apríl ve škole 
1. duben byl nejen pro děti opravdu aprílový. Třídy s učiteli se domluvily na „dress 

codu“. A tak jsme potkali postavy z Harryho Pottera, Ferdy Mravence a Berušky, Sněhurku 
a trpaslíky, piráty, popeláře, žáky v pyžamech či plavkách aj. 

 

 
McDonald´s Cup 

V pátek 8. 4. 2022 se vybraní žáci 1. až 3. třídy zúčastnili fotbalového turnaje 
McDonald´s Cup, který proběhl na fotbalovém hřišti v Šaraticích. Malí fotbalisté předvedli 
úžasný výkon. Všechny zápasy vyhráli a díky tomu postupují z 1. místa do krajského kola, 
kde se 6. 5. 2022 ve Vyškově utkají s těmi nejlepšími. Velkou zásluhu na celkovém vítězství 
mají trenéři, kteří se dětem věnují ve svém volném čase a učí je fotbalovým dovednostem. 

                 



8 

 

Zápis dětí do 1. třídy 
V úterý 5. 4. 2022 odpoledne přišlo do naší školy celkem 37 budoucích prvňáčků. Aby 

se předškoláci cítili ve škole co nejlépe, pomáhaly při zápisu pohádkové postavičky, které 
je přivítaly při vchodu do školy a uvedly do jednotlivých tříd, kde na ně čekaly paní 
učitelky.  

Připravenost na vstup do školy prokazovaly děti znalostí barev, tvarů, hledaly 
rozdílné obrázky, určovaly pravou a levou stranu. Při kreslení obrázků si mohly vyzkoušet 
sezení ve školních lavicích. Za své výkony si děti vybraly dárky připravené staršími 
spolužáky. Do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 jsme přijali 33 dětí. 

Zeměpisná olympiáda 
Pěkný úspěch přinesla naší škole účast v Zeměpisné olympiádě, ve které se Jan 

Kopeček ze 6. třídy umístil na 2. místě. I v tomto školním roce soutěž proběhla online. Žáci 
museli prokázat nejen své znalosti, ale také práci s mapou a atlasem. Gratulujeme! 

Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka ZŠ a MŠ Šaratice 

 

 

SPOLEK SENIOŘI 55+ ŠARATICE INFORMUJE 

Již v zimních měsících letošního roku se začala uvolňovat přísná opatření vynucená 

covidem a náš spolek se okamžitě pustil do organizování aktivit. 

Začali jsme členskou schůzí, trochu jsme si též na jednom ze setkání protrénovali 

paměť a s přicházejícím jarem jsme se do organizování akcí pustili naplno. 

Nejen členové se s námi mohou vydat na pravidelné turistické vycházky. Zatím jsme 

se podívali k Šibeničnímu vrchu v Křenovicích, prohlédli si Židovský hřbitov v Rousínově, 

došli až na poutí místo Lutršték a podívali se na unikátní přírodní útvar Mrazový klín. 

Mnoho zajímavostí jsme se dozvěděli v Památníku písemnictví na Moravě v Rajhradě 

a hlavně jsme se vždy dobře prošli a pobavili. 

Nejsou to ale jen vycházky, kterých se může kdokoliv zúčastnit. Máme za sebou 

přednášku Mgr. Tomáše Borýska o Španělsku i MUDr. Zbyňka Rozkydala o bolestech zad. 

Obě přednášky byly hojně navštíveny a zúčastnění se již nyní těší na jejich pokračování, 

které připravujeme na podzimní a zimní měsíce roku 2022. 

Ani v letošním roce nezapomeneme na zájezdy za poznáním autobusem. Na první 

z nich se můžete těšit již v květnu. V sobotu 21. 5. se vydáme do Čejkovic, kde nás čeká 

exkurze do výrobny čajů Sonnentor, navštívíme Domek T.G. Masaryka, a protože budeme 

v obci s bohatou vinařskou tradicí, můžeme se těšit i na malou degustaci vín. O termínech 

k přihlášení na zájezd budeme již v brzké době informovat obvyklou cestou: vývěska na 

dveřích klubovny, webové stránky spolku (seniori.saratice.cz) a nezapomeneme ani na 

hlášení obecního úřadu (případně také zde: www.saratice.cz/hlaseni-obecniho-uradu). 

Další aktivity budou samozřejmě následovat. Vítáme všechny a pokud chcete vědět, 

co nás čeká, podívejte se na naše webové stránky nebo se při procházce po obci podívejte 

do vývěsky, která je na dveřích klubovny (budova bývalé pošty). 

Raději získáváte informace osobně? Neváhejte nás kontaktovat! 

 Alena Hemalová a Lenka Střítecká 

seniori.saratice.cz
www.saratice.cz/hlaseni-obecniho-uradu
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OZNÁMENÍ  

1) Sběr železného šrotu 
SDH Šaratice pořádá v sobotu 23. dubna 2022 od 9.30 hod. sběr železného šrotu. 

Prosíme, železo připravte před dům (nejlépe až v den sběru). S většími kusy vám hasiči 

rádi pomohou. 

2) Vyplácení nájemného za honební pozemky za rok 2021 
Honební společenstvo Šaratice oznamuje, že nájemné za honební pozemky za rok 

2021 bude vyplácet v sobotu 7. května 2022 od 10 do 12 hodin v zasedací místnosti 

OÚ Šaratice, Náves 83 – 1. patro. 

3) Sběr starého papíru 
ZŠ a MŠ Šaratice pořádá v úterý 10. května od 7.00 do 17.30 hod. sběr starého 

papíru. Kontejner na papír bude přistaven za budovou ZŠ. Sbíráme noviny, časopisy, 

letáky, staré sešity i kartony – SVÁZANÉ!!!    
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HASIČI LÁKAJÍ NA VÝLET I DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE 

Výlet za tvorbou firmy L & L Strachotovy z Postřelmova 
Loni na podzim jsme již avizovali zájezd na výstavu společnosti L & L Strachotovy 

z Postřelmova, která je zhotovitelem i našeho praporu. Tato rodinná firma se nevěnuje 
jen hasičským praporům, ale také vyšívání sakrálních věcí, křestních roušek, šití oblečků 
na Jezulátka a mnohému dalšímu. Jejich výrobky jsou rozesety po celé republice a nejen 
po ní. Proto se matka Libuše a dcera Lucie Strachotovy rozhodly letošní rok cca v měsících 
červen až červenec uspořádat výstavu svých prací ve městě Šternberk. Náš sbor by rád na 
tuto akci uspořádal zájezd, proto by nás zajímalo, zdali by byl zájem a jak velký, abychom 
mohli řešit možnosti dopravy. Případné informace o zájmu můžete sdělovat našim členům 
či na e-mail sdhsaratice@seznam.cz, a to nejpozději do 20. 5. 2022. Více informací se o této 
rodinné firmě dozvíte např. na webových stránkách strachotovy.cz. 

Ukliďme Šaratice – poděkování 
Kvůli nepříznivému počasí se akce Ukliďme Česko – Ukliďme Šaratice o týden 

posouvala. Ani v sobotu 9. dubna ale nebylo počasí úplně vlídné (silný vítr, zatažená 
obloha, nízká teplota). Není proto divu, že v počátku dorazilo na Hasičskou zbrojnici jen 
málo účastníků. Naštěstí se k nám poté, co se počasí trošku umoudřilo, přidali další 
dobrovolníci. 

Velikým pozitivem bylo, že je v naší obci v poslední době docela uklizeno. Díky tomu 
jsme dokázali projít poměrně velké území i při menším počtu účastníků a sesbíraný odpad 
jsme po akci svezli traktorem s přívěsem, který nám byl zapůjčen z OÚ.  

Poděkování patří všem dobrovolníkům, Kulturnímu výboru, Obecnímu úřadu 
Šaratice, a také všem členům SDH Šaratice. 

Těšíme se na příští úklid i jiné akce  
hasiči Šaratice 

   

mailto:sdhsaratice@seznam.cz
strachotovy.cz
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PLACENÁ INZERCE 
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MÍSTNÍ POPLATKY 

Stále ještě někteří občané nemají uhrazen poplatek za svoz komunálního 
odpadu a poplatek ze psů na rok 2022. Tyto místní poplatky měly být uhrazeny do 
31. 3. 2022. Povinnost uhradit poplatek za svoz komunálního odpadu mají všichni občané 
s trvalým pobytem v obci Šaratice (540 Kč/osoba/rok) a dále také vlastníci nemovitostí, 
ve kterých není nikdo k trvalému pobytu hlášen (540 Kč/nemovitost/rok). Místní 
poplatky se hradí v hotovosti v úředních hodinách v kanceláři OÚ Šaratice, lze je uhradit 
i bankovním převodem na účet č. 35-0490080217/0100, jako VS uveďte číslo domu. 

Upozorňujeme, že od měsíce května 2022 nebude firma RESPONO vyvážet 
v obci Šaratice žádné popelnice s komunálním odpadem z domácností bez řádně 
vylepené pololetní či celoroční známky na rok 2022. Pokud jste poplatek uhradili 
bankovním převodem a známku na popelnici si dosud nevyzvedli, učiňte tak tedy 
co nejdříve!  

 
 

 

 

 

 

PROVOZ OBECNÍHO DVORA 

Opakovaně upozorňujeme, že do obecního dvora mohou bezplatně odpad 
(velkoobjem, bioodpad, papír,…) ukládat pouze občané naší obce, kteří mají řádně 
uhrazeny místní poplatky. Staré pneumatiky lze bezplatně ukládat do sběrných dvorů 
společnosti RESPONO (nejblíže Slavkov u Brna či Otnice). Do velkoobjemového 
kontejneru pneumatiky skutečně nepatří – i když to někteří z vás stále zkouší! 

Kontejner na stavební suť je zpoplatněn pro všechny občany, cena za uložení suti: 
 kolečko 20 Kč 
 vozík za auto 200 Kč 

Rada obce Šaratice rozhodla, že pokud nebude poplatek za uložení suti řádně 
uhrazen během týdne po ukládce suti, bude na kamerách původce odpadu 
dohledán a poplatek zaplatí za navýšenou cenu. Tato informace je také zveřejněna 
přímo na kontejneru na suť.  Cena 20 Kč za kolečko uložené suti snad není tak mnoho – 
i když občas jsou ta kolečka tak přeplněná, že je musíte přivézt naložená na vozíku 
připojeném k autu nebo je i ten kbelík (spíše velké stavební vědro) tak těžký, že jej 
přivezete na fréze.  

Celý prostor obecního dvora je monitorován kamerovým systémem se 
záznamem a upozornění na kamerový systém vyvěšeno při vjezdu do obecní dvora!  
 

 

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat  
na OÚ nebo elektronicky na adrese zpravodajsaratice@seznam.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 22. 4. 2022. 


